
У правление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

Об установлении предельной нормы стоимости питания в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 

Артемовского городского округа в 2024 году

В связи с внесением изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 04.03.2016 N° 150-ПП «Об установлении 
максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных 
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования», в соответствии с частью 4 статьи 65, 
Федерального закона об от 29 декабря 2012 года N° 273 «Об образовании в 
Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 № 4- 
03 «О правовых актах в Свердловской области», подпунктом 8 пункта 3 
статьи 5 Закона Свердловской области от 15.07.2013 N° 78-03 «Об 
образовании в Свердловской области», постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 N° 
32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», в целях обеспечения прав обучающихся на меры социальной 
поддержки, руководствуясь Положением об Управлении образования 
Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в период с 01.01.2024 по 31.12.2024 предельную норму 
стоимости питания на 1 ребенка в день в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программу дошкольного образования:

1.1. с длительностью пребывания детей в учреждении 10 часов - в 
размере 120 рублей 80 копеек;

1.2. с длительностью пребывания детей в учреждении 12 часов - в 
размере 159 рубля 80 копеек;

1.3. с длительностью пребывания детей в учреждении 24 часа - в 
размере 184 рубля 60 копеек.

2. Установить с 01.01.2024 по 31.12.2024 предельную норму стоимости 
питания на 1 ребенка в день в Муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад присмотра и оздоровления детей 
с туберкулезной интоксикацией № 22» - в размере 248 рублей 00 копеек.

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования 
Артемовского городского округа от 30.12.2022 № 452 «Об установлении 
предельной нормы стоимости питания в муниципальных дошкольных



образовательных организациях Артемовского городского округа в 2023 
году».

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления 
образования Артемовского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» ('http://art-uo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
А.А. Дееву, директора Муниципального казенного учреждения 
Артемовского городского округа «Центр обеспечения деятельности системы 
образования» (по согласованию!

Начальник Н.В.Багдасарян



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-03T12:33:14+0500




